
Erfolgsrechnung

Mitgliederbeiträge
Kurs-/Prüfungsgebühren
Verkäufe
Beiträge SBFI
Trägerschaftsbeiträge
Übrige Erlöse
Betrieblicher Gesamtertrag

Materialaufwand / Covid-19
Personalaufwand
Arbeitsleistungen Dritter
Betriebsaufwand
Verwaltungs- und Vertriebsaufwand
Abschreibungen
Betriebsaufwand
Operatives Ergebnis vor Zinsen

Finanzertrag
Finanzaufwand
Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Aufwand
Jahresgewinn

Bilanz per 31. Dezember

Aktiven  
Flüssige Mittel
Andere Forderungen
Forderungen gegenüber Prüfungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Umlaufvermögen

Büromaschinen / Mobiliar
EDV-Hardware
Telefonanlage
Immobile Sachanlagen
Anlagevermögen
Total Aktiven

Passiven  
Kurzfristige Verbindlichkeiten
Passive Rechnungsabgrenzungen
Kurzfristiges Fremdkapital
Langfristige Finanzverbindlichkeiten
Rückstellungen
Langfristiges Fremdkapital
Fremdkapital

Freies Kapital
Jahresgewinn
Eigenkapital
Total Passiven

2021
CHF

1‘138‘310
73‘290

578‘138
        45’405
   1’835’142

1’040
750
500

        0
          2’290
   1’837’432

221’446
28’000

      249’446
327’398
934’065

   1’261’463
   1’510’909

325’245
1’278

      326’523
   1’837’432

%

99.9

0.1
100.0

82.2

17.8
100.0

1’477’507
0

76’365
409’160
478’969
39’988

   2’481’989

0
1’739’708

265‘007
284‘795
301‘948

5’706
   2’597’164
     -115’175

0
1’091

327’464
210’000

          1’198

1’492’507
0

52‘881
146’550
408’669
69’660

   2’170’226

9‘963
1’574’749

178’482
146’489
247’986

11’952
   2’169’622
             645

0
1’199

156’000
154’168

          1’278

2022
CHF

639‘950
165‘861
763‘921

11‘713
   1’581’445

5‘080
375
250

0
          5’705
   1’587’150

179‘593
108‘266

      287‘859
251‘969
719‘601

      971‘570
   1’259’429

326‘523
1‘198

      327’721
   1’587’150

%

99.6

0.4
100.0

79.4

20.7
100.0

Ja
hr

es
re

ch
nu

ng

7

100.0

100.0
0.0

0.1

100.0

104.6
-4.6

0.0


